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Sammanfattning av undersökningsresultaten 

Gottsunda nya skola. Arkeologisk utredning etapp 1 och 2.   

Fastigheterna Gottsunda 34:2 och Ultuna 2:25. Uppsala kommun. 
 

Emelie Svenman 

 

Bakgrund  

På uppdrag av Länsstyrelsen i Uppsala har SAU genomfört en utredning etapp 1 och 2. Anledningen 
var att Uppsala kommun Stadsbyggnadsförvaltningen planerar att uppföra en ny skola i Gottsunda. 
Fältarbetet utfördes 2019-08-28 – 2019-08-29 
 
Utredningsområdet utgörs av planområdet på cirka 5 hektar. En stor del av detta utgörs av nutida 
bebyggelse eller har hårdgjorda ytor. Två mindre områden som inte var påverkade identifierades. Det 
ena är beläget i utredningsområdets östra del och är ca 15 000 m2. Det andra är beläget i den sydvästra 
delen och utgör ca 3700 m2. Denna delar är skogbevuxna, kuperade och med ställvis berg i 
dagen.  
 
Det finns inga lämningar registrerade i direkt anslutning till utredningsområdet och inga tidigare 
arkeologiska utredningar eller undersökningar har genomförts i Gottsunda. Stadsdelen och 
utredningsområdet ligger dock nära Malma och Ultuna, där ett flertal undersökningar gjorts och 
lämningar från framför allt järnålder är kända. Området ligger även nära bronsålderslandskapet i Håga.  
Länsstyrelsens bedömningar var att det finns förutsättningar för fornlämning inom 
utredningsområdet, från stenålder och framåt och då framför allt lämningar som inte är visuell 
framträdande ovan mark.  
 
 
Resultat  
 
Enligt undersökningsplanen skulle ca 1 % av den ej påverkade delen av utredningsområdet 
sökschaktas. Vid den första inventeringen visade det sig dock att det inte var möjligt på grund av hur 
terrängen såg ut. I samråd med Länsstyrelsen togs beslutet att istället gräva provrutor i den mån det 
var möjligt.  
 
I den östra delen grävdes 67 provrutor (0,25 x 0,25 meter) och i den sydvästra delen grävdes 12 
provrutor. Undergrunden bestod framför allt av lera, med undantag av några sandiga partier i de högre 
delarna av terrängen. Rutorna sållades med 4 mm såll. Inga fynd eller andra tecken på arkeologiska 
lämningar påträffades.  
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Figur 1. Resultatplan som visar provrutorna (blått) och utredningsområdet (rött) med 
fastighetskartan som bakgrund. Skala 1: 2 500.  
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